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VYSVETLENIE 

informácií potrebných na vypracovanie ponuky a na preukázanie splnenia podmienok účasti 
podľa § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) 

 

Verejný obstarávateľ, Národná banka Slovenska so sídlom Imricha Karvaša 1, 813 25 Bratislava 
(ďalej len „verejný obstarávateľ“) obdŕžal dňa 19.03.2020 a 25.03.2020 prostredníctvom 
elektronického prostriedku, komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE žiadosť o vysvetlenie 
informácií potrebných na vypracovanie ponuky a na preukázanie splnenia podmienok účasti, 
v nadlimitnej zákazke s názvom „Vytvorenie nového webového sídla NBS, zriadenie kompletnej 
technologickej infraštruktúry, migrácia údajov pôvodného webového sídla a zabezpečenie jeho 
prevádzky a rozvoja“ zverejnenej v Dodatku k Úradnému vestníku Európskej únie zo dňa 
04.02.2020 pod číslom 2020/S 024-053914 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 31/2020 pod 
číslom 7987 - MSS zo dňa 05.02.2020 (ďalej len „žiadosť o vysvetlenie“).  
 
Po podrobnom oboznámení sa so žiadosťou o vysvetlenie Vám verejný obstarávateľ v súlade 
s ustanovením § 48 zákona o verejnom obstarávaní poskytuje nasledujúce vysvetlenie. 
 
Záujemca vo svojej žiadosti o vysvetlenie súťažných podkladov uviedol (19.03.2020): 

„2. Webové sídlo musí byť vytvorené na platforme Open source CMS alebo ekvivalentného 
systému na trojvrstvovej architektúre za použitia najmodernejších technológií (napr. jQuery, 
MVC, Bootstrap, HTML5) a dodržania aktuálnych štandardov (napr. WCAG 2.1, W3.CSS, W3C).“ 
 
Zúčastnili sme sa PTK a v rámci neho sme sa spýtali na povinnosť odovzdania zdrojových kódov. 
Máme vlastný CMS produkt, ktorý dodávame svojim zákazníkom a máme naň ochrannú známku. 
A tu vidíme rozpor s textom zo zadania. 

Otázka č. 12: 

Rozumieme správne že dodávateľ odovzdá len tie zdrojové kódy ktoré boli použité pri tvorbe 
diela, predmetu obstarávania pre NBS? (netýka sa to zdrojového kódu nášho CMS produktu) 

Odpoveď: 

Verejný obstarávateľ požaduje, aby dodávateľ v prípade ukončenia zmluvného vzťahu odovzdal 
kompletné riešenie webového sídla vrátane zdrojového kódu tak, aby verejný obstarávateľ mohol 
celé webové sídlo naďalej plnohodnotne prevádzkovať a rozvíjať jeho funkcionalitu vlastnými 
kapacitami a prostriedkami alebo dodávateľským spôsobom treťou stranou/stranami alebo v 
akejkoľvek kombinácii týchto spôsobov. 
 

Záujemca vo svojej žiadosti o vysvetlenie súťažných podkladov uviedol (25.03.2020): 

Otázka č. 13: 

Otázka k certifikátu experta č. 6: 
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je ekvivalent certifikátu ISTQB Foundation Level Test Manager napríklad ISTQB® certifikovaný 
tester, základný, Core stupeň (CTFL)? 

Odpoveď: 

Áno, uvedený certifikát je považovaný za ekvivalent. 
 

 

 

Ing. Jaroslav Mikla 
výkonný riaditeľ úseku finančného riadenia a informačných technológií, 
dočasne poverený riadením úseku hospodárskych služieb a bezpečnosti 


